
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 41 del 23/03/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
120 

  

  
23/03/2011  

  

OGGETTO: L.R. 20/97 LIQUIDAZIONE SUSSIDIO ECONOMICO  
ANNO 2010.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 

VISTA la L.R.20/97 “Nuove norme inerenti provvidenze a favore degli infermi di mente e dei 
malati psichici residenti in Sardegna”; 
 

DATO ATTO che R.A.S., Ass.to dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, Direzione Generale 
delle Politiche Sociali, con determinazione n. 368 del 07.06.2010 ha provveduto all’assegnazione e 
alla liquidazionedelle risorse spettanti per l’anno 2010, assegnando a codesto Comune la quota 
complessiva di € 3.000,00 quale sussidio art. 8 L.R. n. 20/97; 
 

DATO ATTO  che due utente residente nel Comune di Ussassai può beneficiare del sussidio 
previsto dalla legge suddetta per l’anno 2010; 
 

VISTI i Progetti terapeutici, relativi alla verifica delle condizioni cliniche e sociali e alla 
programmazione degli interventi per i due utenti, predisposti per l’anno 2010, ai sensi dell’art.10, 
comma 3 della L.R. 20/97, dall’U.O. del Servizio Tutela Salute Mentale della  ASL n°4 di Lanusei, 
dall’Operatore Sociale del Comune di residenza dei due utenti e da questi ultimi; 
 

DATO ATTO che il Comune ha provveduto, ai sensi dell’art.10, comma 2, della L.R. n.20/97, alla 
verifica delle condizioni economiche dell’utente suddetto ai fini della concessione del sussidio; 
 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato all’Igiene, Sanità ed Assistenza 
Sociale n. 108 del 24.03.2010 relativa all’aggiornamento, per l’anno 2010, dei limiti di reddito di 
cui all’art.7 della L.R. n.20/97; 
 



DATO ATTO  che i due utenti hanno diritto al sussidio economico per un ammontare complessivo 
di  € 2.721,81 per l’anno 2010, come meglio specificato nel prospetto allegato alla presente; 
 

VISTA  la determinazione n. 275 del 17.12.2010 con la quale si procedeva all’impegno di spesa del 
sussidio in oggetto; 
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE la somma di € 2.721,81 per l’anno 2010 quale sussidio economico ai sensi della 
L.R. 20/97, come specificato nel prospetto allegato alla presente; 
 

DI IMPUTARE  la spesa di € 2.721,81in Conto RR. PP.al Titolo 01, Funzione 10, Servizio 04, 
Intervento 05, Capitolo 1893 del Bilancio 2011 che presenta una sufficiente disponibilità per la 
presente spesa; 
 

                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   Dr. Giacomo Mameli 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/03/2011  
  
Ussassai, 23/03/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


